
           COMUNE  DI  BELMONTE  PICENO

Codice 44008

           COPIA DI DELIBERAZIONE
            DELLA

            GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  64         DEL  29-11-19

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

RIPARTIZIONE  RISORSE  DECENTRATE  2019. INDIRIZZI
ALLA  DELEGAZIONE TRATTANTE

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventinove del mese di novembre
alle ore 20:00, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione,
disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei signori:

======================================================================

BASCIONI IVANO SINDACO P
DARI CLAUDIA VICE SINDACO P
SONAGLIONI ALBERTO ASSESSORE P

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n. 3  Presenti n.   3  Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario
Sig.   GIORGIO MARIAROSARIA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. BASCIONI IVANO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 29-11-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI BELMONTE
PICENO



Visto il Titolo II del predetto CCNL enti locali del 21 maggio 2018, che disciplina i
sistemi di relazioni sindacali articolati nei seguenti nuovi modelli relazionali:
partecipazione (informazione e confronto) e contrattazione integrativa;

Visto l’art. 7, comma 3, il quale prevede che i componenti della delegazione trattante di
parte datoriale, tra cui è individuato il presidente, siano designati dall’organo
competente secondo i rispettivi ordinamenti;
Richiamata la delibera di G. C. n. 62 del 12.10.2018 con la quale è stato stabilito:

 d i costituire, per le ragioni e le motivazioni in premessa indicate, la delegazione
trattante di parte datoriale abilitata ad intraprendere le relazioni sindacali per la
stipula del Contratto Integrativo 2018, nelle persone di:

segretario comunale pro tempore - Presidente;-

Responsabile dell'area amministrativa- Componente-

di individuare la predetta delegazione quale rappresentante dell’Amministrazione
anche in sede di confronto con la delegazione sindacale di parte sindacale, secondo la
disciplina prevista dall’art. 5 del CCNL 21/05/2018;

Ritenuto di confermare la composizione della delegazione prevista nella d.g. 62/2019

anche per la contarttazione 2019 e per gli anni successivi , salvo modifica espressa;

Richiamato l'art. 23, c. 2, D.Lgs. 25 maggio 2017, n. 75 che dispone: "2. (...) al fine di

assicurare la semplificazione amministrativa, la valorizzazione del merito, la qualità

dei servizi e garantire adeguati livelli di efficienza ed economicità dell'azione

amministrativa, assicurando al contempo l'invarianza della spesa, a decorrere dal 1°

gennaio 2017, l'ammontare complessivo delle risorse destinate annualmente al

trattamento accessorio del personale, anche di livello dirigenziale, di ciascuna delle

amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30

marzo 2001, n. 165, non può superare il corrispondente importo determinato per l'anno

2016. A decorrere dalla predetta data l'articolo 1, comma 236, della legge 28 dicembre

2015, n. 208 è abrogato. Per gli enti locali che non hanno potuto destinare nell'anno

2016 risorse aggiuntive alla contrattazione integrativa a causa del mancato rispetto del

patto di stabilità interno del 2015, l'ammontare complessivo delle risorse di cui al

primo periodo del presente comma non può superare il corrispondente importo

determinato per l'anno 2015, ridotto in misura proporzionale alla riduzione del

personale in servizio nell'anno 2016";

DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 29-11-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI BELMONTE
PICENO



Ritenuto inoltre, di fornire gli indirizzi alla delegazione trattante di parte pubblica per la

negoziazione del contratto collettivo decentrato integrativo normativo, a seguito del

CCNL 21 maggio 2018;

Visto, inoltre, l’art. 4, c. 1, lett. b), D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, in base al quale spetta

agli organi di governo adottare gli atti di indirizzo e le direttive per l’azione

amministrativa e per la gestione;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto il C.C.N.L. Funzioni Locali 21 maggio 2018;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

D E L I B E R A

di richiamare la parte narrativa in premessa a far parte i9ntegrante e sostanziale del

deliberato;

di confermare, per le ragioni e le motivazioni in premessa indicate, la delegazione1.

trattante di parte datoriale abilitata ad intraprendere le relazioni sindacali per la

stipula del Contratto Integrativo 2018, nelle persone di:

segretario comunale pro tempore - Presidente;-

Responsabile dell'area amministrativa- Componente-

di individuare la predetta delegazione quale rappresentante dell’Amministrazione2.

anche in sede di confronto con la delegazione sindacale di parte sindacale, secondo

la disciplina prevista dall’art. 5 del CCNL 21/05/2018;

di dare atto che in sede di trattative, per la ripartizione delle risorse decentrate 20193.

la delegazione trattante di parte pubblica deve attenersi alle seguenti linee di

indirizzo:

-  premiare i dipendenti incaricati delle responsabilità di procedimento, in un’ottica

ragionevole ed  equilibrata, secondo i canoni della correttezza e della buona fede,

tenendo conto sia della categoria di appartenenza sia della natura dei procedimenti

affidati;

DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 29-11-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI BELMONTE
PICENO



- confermare tutte le indennità previste dal contratto, se dovute, (indennità di

condizioni di lavoro ex art. 70 bis del CCNL 21.05.2018, indennità per specifiche

responsabilità, etc);

-  premiare i dipendenti con la quota disponibile con le performance individuale e

organizzativa con riferimento agli obiettivi assegnati;

- prevedere l'attribuzione di progressioni economiche orizzontali, previa selezione, per

una quota limitata dei dipendenti;

 di dare informazione della presente alle OO.SS. territoriali ed alla R.S.U.4.

comunale;

di trasmettere la presente alla responsabile dell’area finanziaria- servizio personale-5.

per l’adozione degli atti di competenza;

di pubblicare la presente all’albo pretorio, nonché sul sito istituzionale dell’ente6.

nell’apposita sez- amministrazione trasparente- in esecuzione delle disposizioni di

cui al dec. Lgs. 33/2013 e s.m.i.;

di dichiarare,con separata e successiva votazione,stante l'urgenza di provvedere7.

all'avvio delle trattative, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai

sensi dell’art. 134 – comma 4 – del T.U.E.L. 18/08/2000, n. 267;

DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 29-11-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI BELMONTE
PICENO



======================================================================
PARERI DI CUI ALL'ARTICOLO 49 DEL D.GLS.18/08/2000 N. 267 (T.U.)

Per quanto concerne la regolarità tecnica e conformità
dell'azione amministrativa,

esprime
Parere: FAVOREVOLE

Data 29-11-19      Il responsabile del servizio

======================================================================

IL RESPONSABILE Per quanto concerne la regolarità contabile di
e/copertura finanziaria,

esprime parere: FAVOREVOLE
RAGIONERIA

Data 29-11-19       Il Responsabile del servizio

=====================================================================
DELIBERA N.64                            Seduta del 29-11-19

DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 29-11-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI BELMONTE
PICENO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:
IL PRESIDENTE                              IL SEGRETARIO

F.to BASCIONI IVANO                      F.to GIORGIO MARIAROSARIA
----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale.             IL SEGRETARIO
li, 07-02-20                                GIORGIO MARIAROSARIA

----------------------------------------------------------------------
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
nel sito web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi
a partire dal 07-02-20, ai sensi dell'articolo 124, comma 1, del
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 (T.U.).

 IL SEGRETARIO
  F.to GIORGIO MARIAROSARIA

---------------------------------------------------------------------
ATTESTATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata nel
sito web istituzionale di questo Comune dal 07-02-20 al 22-02-20, come
prescritto dall'articolo 124, comma 1, del Decreto Legislativo
18.08.2000 n. 267 (T.U.), senza reclami.
li, 24-02-20                                   IL SEGRETARIO

 F.to GIORGIO MARIAROSARIA
----------------------------------------------------------------------

ESECUTIVITA'
La  presente  deliberazione, è divenuta esecutiva il 29-11-19

[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione nel sito web (art. 134, comma
3, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 (T.U.);
[] perchè dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4,
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 (T.U.).
                                               IL SEGRETARIO

  F.to GIORGIO MARIAROSARIA
----------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 29-11-2019  -  pag. 6  -  COMUNE DI BELMONTE
PICENO


